

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes

SANĀKSMES PROTOKOLS

Tukuma novadā, Kandavā

2023.gada 8. novembrī

protokola Nr.

Kandavas pilsētas konsultatīvās padomes (turpmāk - Padome) sēde sasaukta 2023.gada 8. novembrī plkst.18:00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksmi 18:00 atklāj Solvita Gotfrīda.

Sanāksmi protokolē: Marita Dērica

Sanāksmē piedalās Padomes locekļi: Solvita Gotfīda, Gaļina Aispure, Ziedonis Pētersons, Ainārs Vilkaušs, Kitija Švīgere, Aleksandrs Krivāns, Gunta Vēciņa, Aurika Rimoviča

Sanāksmē piedalās: Egils Dude, Toms Brūveris, Marita Dērica.

Darba kārtībā

1. Par pašvaldības policiju
2. Par atkritumu apsaimniekošanu
3. Par sociālo atbalstu
4. Par pašvaldības budžetu
5. Aktualitātes

1.

Par pašvaldības policiju

T.Brūvers: Ar sevi iepazīstina pašvaldības policijas Kandavas iecirkņa inspektors Toms Brūvers. Darba laiks P. 8:00-18:00, O.,T.,C.8:00-17:00, Piekd.8:00-16:00. Vienotais pašvaldības policijas dežūrtelefona nr. 8881 uz kuru var zvanīt visu diennakti, atbild dežurants, nav automātiskais atbildētājs. Var zvanīt arī 112 un informācija tik pārsūtīta. Informācija katra tiek iereģistrēta. Šobrīd aktuālākie ir izsaukumi uz skolām par smēķēšanu, glabāšanu, kautiņi šodien vien bijuši 4 izsaukumi uz skolām. Padome: Nepieciešams aktualizēt šo telefona nr. publiski. Cilvēki nezvana no iepriekšējās pieredzes, kad neatbildēja uz telefona zvaniem zvanot.

2.

Par atkritumu apsaimniekošanu

T.Brūvers: Kandavas novada bijušajā teritorijā pēc "Piejūras" sūtītajiem datiem pašvaldības policijai, uz septembra mēnesi, ir noslēgti līgumi par atkritumu apsaimniekošanu.

A.Vilkaušs: Problēma ir ar būvgružu nodošanu pēc remontiem, kaut mazos apmēros, jo tos Kandavā pārkraušanas laukumā nepieņem. Ir iztērēta nauda laukuma izveidei, bet tas nedarbojas pilnīgi.

E.Dude: Problēma ir ar svariem, nespēj kravās nosvērt, ir tikai mazie svāri.

A.Vilkaušs: Būvgružus nepieņem vispār, kau maisu var uzcelt uz svāriem.

M.Dērica: Ir uzrakstīta e-pasta vēstule "Piejūrai", lai sniegtu redzējumu par iespēju pilnveidot atkritumu pārkraušanas laukuma darbību. Atbilde vēl nav saņemta.

E.Dude: Iespējams jāauzicina "Piejūras" pārstāvis uz tikšanos ar iedzīvotāju konsultatīvo padomi, lai pārrunātu šo situāciju.

3.

Par sociālo atbalstu

M.Dērica: Tiek izskaidroti sociālās palīdzības sniegšanas pamatprincipi. Par īpašumiem un ienākumiem.

A.Vilkaušs: Ir zināmas situācijas, kad nepiešķir palīdzību personām, jo nevar norakstīt mašīnas, jo nav pašas mašīnas.

M.Dērica: Nesen apskatot iespējas kuras piedāvā e-csdd, tur piedāvā norakstīt mašīnu par 160,00 eiro arī ja tā nav.

4.

Par pašvaldības budžetu

E.Dude: Novadā ir 21 pagasts un 2 pilsētas lai būtu gadīga finanšu sadale, ir pieņemts lēmums budžetu attīstībai/ kapitālajiem ieguldījumiem dalīt uz teritorijām. Tā lai teritorijā savstarpēji iestādes vienotos par prioritātēm. Piešķirot budžetu izstrādāts smalks algoritms, kā to aprēķināt. Tiek ietverti ienākumi no iedzīvotāju ienākuma nodokļa, nekustamā īpašuma nodoklis apsaimniekojamo ēku skaits, cik bērnu skaits, senioru skaits, iepriekš ņemto aizdevumu lielums un vēl dažādas lielumus.

E.Dude: Kandavā tiek plānota K.Mīlenbaha vidusskolas siltināšana, pārbūve, šobrīd izsludināts iepirkums par projektēšanas darbiem.

5.

Aktualitātes

E.Dude: Šobrīd notiek teritoriju plānojuma izstrāde, lūdz sekot līdzī un aktīvi iesaistīties publiskajā apspriedē.

A.Vilkaušs: Šo informāciju nepieciešams publiski aktualizēt, lai nepalaistu garām .

E.Dude: Izskaidro situāciju par vairāk kārt padomes sēdē izskanējušo jautājumu par ielas posmu, no Sabiles ielas 8 līdz Skolas ielai, tur bijusi ielas seguma pārbūve, atjaunota virskārta, ne ielas pārbūve. Pēc darbu veikšanas bijusi pārbaude, konstatēti defekti. Bijis noteikts labojumi, kurus jāveic būvniekam, un tas ticis izdarīts.

S.Gotfrīda: Ierosina uzlikt kādu ātruma ierobežotāju uz Sabiles ielas, pie mājas Nr. 8. Tur mēdz braukt lielā ātrumā, kaut iela ļoti šaura.

Z.Pētersons: Aktualizē jautājumu turpināt padomāt par gājēju pāreju pie Pūzurgravas, jo tur nav savstarpēji savienoti gājēju celiņi.

E.Dude: Varbūt ir iespējams ierīkot neregulējamu pāreju un iesniegt šo jautājumu izskatīšanai satiksmes komisijai.

Nākamā sanāksme notiks 2023. gada 13. decembrī plkst. 18.00, Dārza ielā 6, Kandavā, Tukuma novadā.

Sanāksme slēgta: plkst. 19.30

Padomes locekle: S.Gotfrīda

Sēdi protokolēja: M. Dērica